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BR.0012.2.2.2017 

 

Protokół  

z posiedzenia Komisji Prawa i Porządku Publicznego, które odbyło się w dniu 27.03.2017 

roku w Ratuszu Miejskim w Kole ul. Stary Rynek 1. 

Posiedzeniu przewodniczyła Ewa Lewicka - Przewodnicząca Komisji Prawa i Porządku 

Publicznego.  W posiedzeniu udział wzięło 3 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia 

prawomocnych obrad. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca powitał wszystkich gości i członków komisji, po czym przedstawiła 

zaplanowany porządek posiedzenia, którego tematem była: 

1. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kole z realizacji 

zadań w roku 2016. 

2. Sprawozdanie z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej Koło nad Wartą w roku 2016. 

3. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole dot. oceny stanu 

sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej miasta Koła w roku 2016. 

4. Analiza projektu uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie 

miasta Koła. 

5. Sprawy różne  

Powyższy porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad. 1 Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kole z 

realizacji zadań w roku 2016 przedstawił pan Robert Kropidłowski Komendant Powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej. W 2016 roku Straż Pożarna uczestniczyła w 856 zdarzeniach na 

terenie powiatu kolskiego, w tym 357 pożarach i w 469 miejscowych zagrożeń oraz odebrano 

18 fałszywych alarmów. Druhowie straży pożarnej brali udział 234 zdarzeniach w mieście 

Kole, tj. o 60 zdarzeń więcej niż w roku 2015. W roku 2016 odnotowano wzrost miejscowych 

zagrożeń, do których należą coraz częściej występujące zdarzenia związane z anomaliami 

pogodowymi. Dzięki wsparciu Ochotniczych Straży Pożarnych, których jest w powiecie 

kolskim 95 jednostek, dzięki wsparciu i wielkiemu zaangażowaniu wykonują bezwarunkowo 

wszystkie czynności związane z usunięciem zniszczeń domostw czy uszkodzeń drogowych. 

Na terenie powiatu kolskiego funkcjonuje 11 jednostek OSP włączonych do Krajowego 

Systemu Ratunkowo Gaśniczego, które posiadają pojazdy pożarnicze, w tym: 4 ciężkie, 11 

średnich,1 lekkie i 11 specjalnych. Powiatowa Straż Pożarna poza typową działalnością 

prewencyjną wykonuje działania zwiększające umiejętności druhów ochotników poprzez 

szkolenia, doskonalenia zawodowe, ratownictwa wodnego, chemicznego, te umiejętności są 

niezbędne do dopuszczenia w działaniach ratowniczych. W roku sprawozdawczym wykonano 

3 kontrole z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy. Ponad to Wydział Operacyjno-

Kontrolno-Rozpoznawczy przeprowadził 108 kontroli, w tym obiekty użyteczności 

publicznej, produkcyjne i magazynowe oraz obiekty zamieszkania zbiorowego, gospodarstwa 



2 

 

rolne i obszary leśne. Prowadzone były szeroko zakrojone działania prewencyjne dla 

mieszkańców w różnym przedziale wiekowym, które pozwoliły zapoznać się z wieloma 

nieprzewidzianymi zagrożeniami oraz o sposobach bezpiecznego zachowania się. 

Radny Mariusz Hanefeld odniósł się do pkt. 4 dot. wyszczególnienia posiadanego sprzętu 

i pojazdów, zapytał czy w tym zakresie jest potrzeba wymiany lub doposażenia. 

Pan Robert Kropidłowski podziękował za zwrócenie uwagi na punkt dot. posiadanego 

sprzętu, po wykonanym przeglądzie wskazana jest wymiana samochodu ratowniczo-

gaśniczego z roku 2005. Koniecznym jest zakup pompy potrzebnej w zagrożeniach 

powodziowych, w posiadaniu jest 60 letnia pompa o małej wydajności. Koszt nowej pompy 

to ok. 100.000,00 zł. Komendant powiedział, że skieruje do Pana Burmistrza i 

Przewodniczącego Komisji prośbę o wsparcie finansowe przy zakupie pompy. 

Radny Mariusz Hanefeld stwierdził, że obecnie Gmina zobowiązana jest finansować OSP 

Koło na Wartą, uważa za karygodne używanie 40 letniego „Jelcza” do akcji pożarniczych. 

Zapytał, co należy zrobić by OSP Koło nad Wartą było włączone do krajowego systemu. 

Pan Komendant odpowiedział, że brak jest selektywnego wywołania (koszt ok. 3,5 tys.), 

średniego zestawu gaśniczego i średniego zestawu ratownictwa technicznego (ok. 60 tys. zł.). 

Radna Alicja Wapińska poprosiła o podanie kosztu niezbędnej pompy odwadniającej 

terenu starej części miasta. 

Pan Komendant odpowiedział, że koniecznym jest zakup specjalistycznej pompy 

odwadniającej, jej koszt to ok. 100 tys. zł., posiadane pompy są niskiej wydajności. 

Radna Ewa Lewicka  zapytała o koszt 18 fałszywych alarmów. 

Pan Komendant odpowiedział, że sam wyjazd nie jest dużym kosztem, lecz zmarnowany 

czas, który winien być spożytkowany na prawdziwe zagrożenie. Główną przyczyną 

fałszywych alarmów jest monitoring obiektów, który posiada większość przedsiębiorców czy 

obiektów użyteczności publicznej. 

Radna Ewa Lewicka z uwagi na zwiększoną o 60 liczbę zdarzeń w tym miejscowe 

zdarzenia i pożary i w związku z tym czy prowadzony jest monitoring hydrantów pod 

względem sprawności. 

Pan Robert Kropidłowski powiedział, na terenie miasta są 254 hydranty, nie wszystkie są 

czynne, nadzór nad nimi sprawuje Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji, który 

przeprowadza coroczny przegląd. Hydranty są niszczone, Zakład stara są je bez zwłoki 

naprawić. 

Radny Marcin Janiak uważa, że należy rozszerzyć nadzór nad hydrantami. W roku 2014 

poruszał to zagadnienie i wówczas podjęto decyzję o wdrożeniu do systemu bezpieczeństwa 

miasta, mapę aktywnych hydrantów na terenie miasta Koła. 

Informacja z realizacji zadań przyjęta przez aklamację. 

 

Ad. 2 Sprawozdanie z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej Koło nad Wartą w roku 

2016 przedstawił pan Arkadiusz Olczak Prezes OSP Koło nad Wartą. Dzięki przychylności 

Rady Miejskiej, w dniu 22 października 2016 roku zawiązała się OSP Koło nad Wartą, w 

skład której wchodzi 52 druhów w tym 10 kobiet. Druhowie uczestniczyli w kursach 
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szkoleniowych, pozwalające na uczestnictwo w akcjach bojowych, były to m.in. kurs 

podstawowy, techniczny, kierowców – konserwatorów, dowódców, naczelników i kurs KPP, 

który sfinansowany został przez Związek Ochotniczych Straży Pożarnych. Od miesiąca 

listopada 2016 roku OSP osiągnęło gotowość bojową, w miesiącu grudniu uczestniczono w 

dwóch akcjach gaśniczych. W ramach udzielonej dotacji zakupiono sprzęt ratowniczo – 

gaśniczy również pozyskano dofinansowanie z MSWiA i ZOSP RP oraz WFOŚiGW. Dzięki 

zaangażowaniu druhów wykonano remont pomieszczeń i garażu na ulicy Dąbskiej. W ramach 

wsparcia Władze Miasta przekazały agregat prądotwórczy i pompę szlamową. 

Radna Ewa Lewicka podważyła zasadność ponoszenia kosztów na remont pomieszczeń i 

garażu, gdyż z chwilą gdy MZUK przeniesiony zostanie na ulicę Zakładowa to ta 

nieruchomość zostanie sprzedana. 

Pan Arkadiusz Olczak powiedział, że w trakcie wykonywanego remontu nie była znana 

decyzja o przeniesieniu MZUK-u. Już jest podjęta decyzja i pan Burmistrz zdecydował o 

przeniesieniu siedziby na ulicę Zakładową. 

Sprawozdanie z działalności przyjęta przez aklamację. 

 

Ad. 4 Projekt uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta 

Koła przedstawiła pani Hanna Zywert Naczelnik Wydz. Infrastruktury Technicznej, 

Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej. Z uwagi na wielokrotne podejmowanie uchwał 

zmieniających uchwałę z 2004 rok, koniecznym stało się podjęcie ujednoliconej uchwały jak 

również zmiany zapisów w regulaminie. W związku z wyrokiem Sadu Naczelnego, który 

orzekł iż sobota jest dniem wolnym od pracy i w ten dzień nie można pobierać opłaty 

parkingowej, co reguluje się w § 4 pkt 1 zapis mówiący o pobieraniu opłaty w dni robocze od 

poniedziałku do piątku w godzinach od 9
00 

do 17
00

. W proponowanej uchwale pozostaje zapis 

wytypowanych ulic objętych strefa płatnego parkowania, wysokość stawek opłat za 

parkowanie, zmienia się opłata za abonament ogólnodostępny, poprzednio był w kwocie 

75,00 zł. a obecnie jest 50,00 zł. i również za abonament dla mieszkańców objętych strefą 

parkowania było 30,00 zł. a jest 15,00 zł. 

Radna Alicja Wapińska zapytała, czy nadal obowiązuje rozliczenie ze Starostwem za 

parkomaty na ulicach Powiatowych. 

Pani Naczelnik odpowiedziała, że porozumienie z Powiatem obowiązuje i wynosi 40% z 

opłaty za parkowanie pojazdów. Dodała, iż w roku 2016 wpłynęła kwota 648.154,17 zł. za 

opłatę parkowania w strefie płatnego parkowania i 7.093,10 zł za upomnienia do Powiatu 

odprowadzono kwotę 204.430,22 zł. 

Radna Ewa Lewicka zapytała, czy prowadzone są rozmowy o wyznaczeniu SPP na drodze 

wojewódzkiej tj. ul. Włocławska. 

Pani Naczelnik wyjaśniła, iż prowadzone negocjacje z zarządcą drogi wojewódzkiej nie 

przyniosły rezultatów. Propozycja Zarządcy jest przychylna do wyznaczenia SPP, lecz w 

zamian za pobraną opłatę należałoby sfinansować koszty utrzymania drogi. 

Opinia Komisji – jednogłośnie pozytywna przy 3 głosach „za”. 
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Ad. 3 Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole dot. oceny 

stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej miasta Koła w roku 2016 przedstawiła pani 

Ewa Lewicka Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny. Przedłożona ocena obejmuje 

sytuację epidemiologiczną w zakresie chorób zakaźnych oraz wyniki nadzoru sanitarnego 

prowadzonego przez poszczególne komórki organizacyjne. W roku 2016 objętych nadzorem 

sanitarnym i epidemiologicznym było 700 obiektów z terenu Gminy Koło, w których 

przeprowadzono 457 kontroli. Głównym założeniem Stacji Sanitarnej było nadzorowanie 

szczepień ochronnych, bezpieczeństwem żywności i żywienia oraz jego przygotowania, 

nadzorem stanu wody przeznaczonej do spożycia, ochrona i nadzór nad warunkami pracy, 

inicjowanie i koordynacja w zakresie promocji zdrowego życia.  Miejski Zakład Wodociągów 

i Kanalizacji jest raportowany jako Wodociąg Unii Europejskiej, ocena jakości wody jest 

określana stosowną decyzją administracyjną zamieszczoną na stronie BIP Urzędu Miejskiego 

i MZWiK-u. Pani Dyrektor poinformowała, iż jakość wody w 2016 roku była wolna od 

mikroorganizmów, przydatność wody do spożycia jest prawidłowa, co nie znaczy że nie było 

incydentów, tj. wykrycie pojedynczych mikroelementów, które natychmiast zostały usunięte. 

Nadzorem sanitarnym objęte są również dwa obiekty wodne mieszczące się na terenie 

zakładu „Sokołów” i Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej. 

W roku poprzednim nastąpiła zmiana zasad dożywiania w jednostkach oświatowych, 

gdzie wprowadzono catering, w ocenie 11 jadłospisów 3 oceniono prawidłowe, a w 

pozostałych przyczyną np. był brak warzyw i owoców, brak serwowanych potraw, brak 

stosowania obróbki cieplnej. Obecnie bardzo ważna w żywieniu jest tolerancja potraw. 

Pani Dyrektor powiedziała, że realizując zadania bezpieczeństwa sanitarnego miasta Koła 

w 2016 roku zostały zachowane.  

Brak uwag i pytań do przedstawionej informacji – przyjęto przez aklamację. 

 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

 
     Przewodnicząca  

       Komisji Prawa i Porządku Publicznego 

 

 

           /Ewa Lewicka/ 

 

 

 

 

 

 

 
Protokołowała: 

J.B. – Biuro Rady 


